municipio, por un monto de 970,000.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-21048-19-1634-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 970,000.00 pesos (novecientos setenta mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por no contar con la totalidad de la documentación justificativa, debido a que 
del contrato con número DOPMCP-I5-23005 no se presentó el estudio para la elaboración del

[...]

contratadas, lo que no demuestra si la obra se encuentra en operación, por un monto de 
525,977.04 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-21048-19-1634-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 525,977.04 pesos (quinientos veinticinco mil novecientos setenta y siete pesos 
04/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de evidencia fotográfica que acredite 
que el servicio de mantenimiento fue cumplido a cabalidad de acuerdo con las condiciones